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مهر - بازیگر فیلم سینمایی »زیر درختان زیتون« ساخته عباس کیارستمی سه شنبه اول اسفندماه در بیمارستان باهنر کرج درگذشت. وی چند 
سال به بیماری ریوی مبتلا بود. رضایی برای درمان خود حدود 12 روز در بیمارستان باهنر کرج بستری شده بود که این اواخر به کما رفت و سه شنبه 

در بیمارستان از دنیا رفت. وی بنا به وصیت خودش قرار است در شهر رستم آباد در رودبار به خاک سپرده شود.

 بازیگر »زیر درختان زیتون«
درگذشت

پنج شنبه 3 اسفند ۱3۹6 . 5 جمادی الثانی ۱43۹ . شماره ۱۹764   

...تلویزیون

»کودک شو« نوروز روی آنتن می رود

باشگاه خبرنگاران جوان - ابوذر پورمحمدی تهیه کننده 
برنامه »کــودک شــو« دربــاره پخش و تــدارک ایــن برنامه 
در نوروز 97 گفــت: »با توجه به تدارک ویژه شــبکه نســیم 
برای ایام نوروز، برنامه »کودک شــو« نیز بــا در نظر گرفتن 
بخش های ویــژه متناســب با ایــام عید و همچنیــن حضور 
چهره های برجسته ورزشــی، فرهنگی، هنری و... به روی 
آنتــن مــی رود.« وی در ادامه بیان کــرد: »هنــوز برنامه ای 
منظم برای ایام نوروز در نظر نگرفته ایم، اما روز جمعه 10 
فروردین 97 یک ویژه برنامه برای معرفی فینالیست های 

مسابقه »کودک شو« خواهیم داشت.«
پورمحمدی در پایان دربــاره مدت پخش این برنامه در عید 
نوروز بیــان کرد: »کودک شــو طبــق جدول پخش شــبکه 
نسیم، نوروز 97 در هشت قسمت مهمان خانه ها می شود 
و فضایی شاد و مفرح را برای خانواده ها و همچنین فرزندان 

آن ها فراهم می کند.«

...سینمای جهان

...سینمای ایران

»بلوک 9خروجی 2« اکران شد

»بلــوک 9خروجی 2« بــه کارگردانی علیرضــا امینی دیروز 
)چهارشنبه( دوم اسفند ماه اکران شد.

به گزارش مهر، »بلوک 9خروجی 2« درنهایت توانست نظر 
اعضای شــورای پروانه نمایش را بــه دســت آورد و با پذیرش 
رده بندی سنی، پروانه نمایش خود را دریافت کند. در خلاصه 
داستان فیلم آمده است: زن و شوهری که مدتی است از هم 
جدا شــده اند، دختری دارند که بر اثر حادثه ای دچار شوک 
شــده و دیگر قادر به حرف زدن نیست. دکتر معالج وی برای 
برطرف شــدن این مشــکل تجویز می کند پدر و مادر و فرزند 
برای مدتی با هم و در کنار هم، مانند سابق زندگی بدون تشنج 
و بحث و دعوا داشته باشند تا مشکل فرزند حل شود، این ماجرا 

زندگی زن و شوهر را وارد چالش های جدیدی می کند.
امیر جعفری، پانته آ بهــرام، حمیدرضا آذرنــگ، الهام کردا، 
شــبنم مقدمی، پروین ملکی، حســام حمیدی، هانی خرم، 
ملیکا پارسا، سیاوش جعفری و ستایش محمودی بازیگران 
»بلــوک 9خروجی 2« هســتند. علیرضا امینــی آثاری چون 
»استشــهادی برای خدا« و »هفت دقیقه تا پاییــز« و »انتهای 

خیابان هشتم« را در کارنامه هنری خود دارد.

 پویانمایی »قلب سیمرغ«
روی پرده می رود

پویانمایی »قلب ســیمرغ« به کارگردانی وحید نصیریان در 
گروه سینمایی هنر و تجربه اکران می شود.

به گزارش مهر، پویانمایی سینمایی »قلب سیمرغ« اثر زنده یاد 
وحید نصیریان از سه شنبه 13 اسفند ماه در گروه سینمایی 
هنر و تجربه اکران می شود. در این فیلم پویانمایی که توسط 
مرکز گسترش سینمای مســتند و تجربی تولید شده است، 
بازیگرانی چون حمید فرخ نژاد در نقش »رخش«، رضا کیانیان 
در نقش »شیردال«، الهام پاوه نژاد در دو نقش »آفرین« و »هما« 

و پرویز پورحسینی در نقش »سپنتا« صداپیشگی کرده اند.
در خلاصه داستان پویانمایی سینمایی »قلب سیمرغ« چنین 
آمده اســت: در آینــده ای دور، میان انســان های کــره زمین 
جنگی همه گیر در حال انجام است. در این میان، »سپنتا«، 
سعی دارد »مینو«، زن پا به ماهش را از این مهلکه بیرون برده 
و به غاری برساند که توسط نیروی »سیمرغ« از آن محافظت 
می شــود. آن ها نام فرزند خــود را »رهــا« می گذارند، درگیر 
و دار این جنگ، »اژدهاک« که در کوه دماوند به بند کشــیده 
شده بود، آزاد می شود. رها پس از سال ها به جنگ اژدهاک 
می رود و با وجود کوچکی اش بر اژدهاک پیروز شده و ناجی 

سرزمینش می شود.

سینما و تلویزیون

دنی بویل گزینه کارگردانی جیمز باند بعدی
در حالی که دنیل کریگ برای برگشــتن به نقش مامور 
007 اعلام آمادگی کرده، حالا شــرکت های سازنده 
فیلم »جیمز باند« درصــدد پیدا کــردن کارگردان این 

قسمت برآمده اند.
بــه گــزارش مهــر، کمپانــی متروگلدویــن مایــر و ائون 
در تلاشــند تا کارگردان مناســب بــرای جیمــز باند را 
اســتخدام کنند. اکنون نام یــک کارگــردان جدید در 
فهرســت آن ها بــالا آمده و آن کســی نیســت جــز دنی 
بویل ســازنده »میلیونر زاغه نشــین« . هر چنــد هنوز به 
صورت رســمی در این بــاره خبری منتشــر نشــده، اما 

منابع ورایتی از ایــن انتخاب خبــر داده اند.خود بویل 
پیشــتر برای ســاخت این فیلم ابراز علاقه کرده بود. او 
هم اکنــون در حال تکمیل روند ســاخت فیلــم »عنوان 
کار« اســت، اما هنــوز بازیگری برای ایــن فیلم انتخاب 

نکرده است. 
بویل مدت هاست در فهرست متروگلدوین مایر و ائون 
قرار دارد و از سال 2012 برای ساخت »اسکای فال« 
و ســال 2015 برای »اســپکتور« احتمال نشستن وی 
روی صندلــی کارگردانی »جیمز بانــد« مطرح بود. در 
نهایت دو قســمت پیش را ســم مندس کارگردانی کرد 
که به پرفــروش  ترین فیلم های جیمــز باند در مجموعه 
آن بــدل شــدند و »اســکای فــال« 1.1 میلیــارد دلار و 
»اسپکتور« 880 میلیون دلار فروختند. اما مندس در 
نهایت از این مجموعه جدا شــد و همین موجب شــد تا 
کمپانی های ســازنده جیمز باند وقــت زیادی را صرف 
انتخاب کارگردان قسمت بیست و پنجم کنند. بویل که 
سازنده فیلم هایی چون »میلیونر زاغه نشین« و »127 

ساعت« است یک جایزه اسکار در کارنامه دارد.

ایســنا - امســال نیز همچون ســال گذشــته، جوایز 
سینمایی اسکار تحت تاثیر سیاســت های مهاجرتی 
جنجالــی دونالــد ترامــپ قــرار دارد و »فــاراس فیاد« 
کارگردان و »کریم عابد« تهیه کننده مستند سوریه ای 
»آخرین مــرد در حلب« که در شــاخه بهترین مســتند 
بلند جوایز اسکار نامزد کســب جایزه شده اند به دلیل 
قانون منع سفر چند کشور مسلمان به آمریکا در مراسم 
پایانی این رویداد سینمایی حضور نخواهند داشت. 
آکادمی علوم و هنرهای سینمایی اسکار با حمایت از 
این مســتند با انتشــار بیانیه ای، ضمن حمایت از این 

...تا اسکار
محمدناصر حق خواه

info@khorasannews.com

 خوانشی عاشقانه از یک دوره تاریخی
در »شکل آب«

می گویند تمام قصه های دنیا تمام شــده؛ دیگر درونمایه ای 
برای گفتن حرف نو نیست و تفاوت گفتن از هر موضوعی وقتی 
مشخص می شود که پرداخت جدید به آن اتفاق بیفتد. اما این 
پرداخت از زاویه ای جدید وقتی بروز و ظهور قابل توجهی دارد 
که مؤلف احاطه تمام و کاملی به آن پدیده داشته باشد و بتواند 

مفید و مفصل درباره مفهومی حرف بزند.
گیلرمو دل تورو کارگردان فیلم »شــکل آب« به ســال های 
جنگ ســرد و اتفاقات پیرامون آن پرداخته اســت اما نه در 
عرف فیلم های روتینی که به این مسئله پرداخته اند. نمونه 
موفق این گونه فیلم هــا، فیلم »پل جاســوس ها« بود که دو 
سال پیش در اسکار 2016 به شدت موفق بود. اما »شکل 
آب« به هیچ وجه وارد معادلات پیچیده این ماجرا نشده و یک 
پرداخت کاملًا متفاوت درباره زندگی یک زن ناشنوا و لال 
است که در یک آزمایشگاه فوق العاده سری کار می کند اما 
دچار اتفاقات آن دوره از تاریخ نمی شود و وارد یک داستان 

عجیب و جذاب عاشقانه می شود.
همان طور که خود دل تورو در مصاحبه ای اشاره می کند، 
طرح این فیلم نامه در یک مراسم صبحانه دونفره به ذهنش 
رسیده و اصولًا روایت او یک روایت عاشقانه است و نه فیلمی 
سیاسی یا تاریخی. پس اگر به دنبال یک عاشقانه نه چندان 

آرام هستید؛ دیدن »شکل آب« را از دست ندهید.

حواشی ادامه دار و در نهایت انصراف	 
حواشــی اکــران »آن ســوی ابرهــا« از دو هفته پیش 
شــروع شــد. تصمیم شــورای صنفی نمایــش برای 
اکران این فیلم به جای »من یک ایرانی ام« محمدرضا 
آهنج، به اعتراض تند احمــد نجفی تهیه کننده »من 
یک ایرانی ام« انجامید و به دلایلی نامشخص، اکران 
»آن سوی ابرها« از 25 بهمن به 2اسفند منتقل شد. 
با این حال ســازندگان »آن ســوی ابرها« سه شنبه و 
تنها 12 ســاعت مانده به زمان اکران، انصراف خود 
را اعلام کردند و دلیل آن را هم »آماده نشدن نسخه 
دوبله فیلم« بیان کردند. این خبر در حالی اعلام شد 
که پیشتر قرار بود نسخه زبان اصلی فیلم با زیرنویس 
فارســی روی پرده بــرود و صحبتی از دوبلــه به میان 

نیامده بود.

همه چیز کاملًا ناگهانی	 
»آن ســوی ابرهــا« در حالی از اکــران انصــراف داد 
که حتی تا سه شنبه شــب هم همه خبرهــا حاکی از 
اکران فیلم از صبح چهارشــنبه بــود و حتی در زمان 
مســابقه فوتبال اســتقلال و الهلال، زیرنویس های 
تبلیغاتی »آن سوی ابرها« یکسره روی آنتن می رفت! 

با این حال تنها ساعتی بعد، روابط عمومی فیلم خبر 
انصراف این فیلــم را از اکران ســال 96 اعلام کرد. 
بلافاصله سایت سینماتیکت هم بلیت فروشی فیلم 
را متوقف کرد. جالب این که اعلام شد اکران مردمی 
فیلم که قرار بود با حضور مجید مجیدی و محمدرضا 
گلزار برگزار شود، به قوت خود باقی ا ست و آن ها با 
حضور در پردیس سینمایی کوروش به همراه مردم 
به تماشــای فیلم خواهند نشست. خبری که تعجب 
رسانه ها را در پی داشت، زیرا وقتی قرار نیست فیلم 
اکران عمومی شود، برگزاری یک اکران مردمی آن 
هم با حضور سوپراســتاری که هیچ ارتباطی به فیلم 

ندارد، چه موضوعیتی دارد؟

احتمال محرومیت از اکران	 
بلافاصله بعد از اعلام خبر انصراف، رسانه ها با استناد 
به ماده 48 آیین نامه شــورای صنفــی نمایش، اکران 
»آن ســوی ابرها« را در آینده در ســرگروه ســینمایی، 
غیرقانونی دانستند. به عبارت ساده تر، این اتفاق، عملًا 
به معنای خارج شدن فیلم از رقابت برای چندمیلیاردی 
شدن اســت. زیرا وقتی فیلمی در سرگروه سینمایی 
اکران نمی شود، به این معناست که سینماهای کمتری 

در اختیار دارد و به ویژه در تهران، نصیب بسیار پایینی 
از فروش گیشه خواهد برد. همچنین براساس ادعای 
کانال »ســینماهفت« طبق آیین نامه شــورای صنفی 
نمایش، »آن ســوی ابرها« باید به دلیل آن که در عین 
ثبت قرارداد با سینماها، از اکران انصراف داده است، با 
محرومیتی شش ماهه از اکران مواجه شود؛ اتفاقی که 
می تواند زمان های طلایی اکران نوروزی و عید فطر را 

از این فیلم بگیرد.

خیز برای اکران نوروزی	 
با وجودی که رسانه ها از احتمال محرومیت فیلم از 
اکران خبــر داده بودند، با این حال برخی شــایعات 
نیز از خیز پخش کننده »آن سوی ابرها« برای اکران 
نوروزی حکایت دارد. به هر حال آماده سازی نسخه 
دوبله و رفع نواقص فنی فیلــم، به زمانی کمتر از یک 
ماه نیاز دارد و این احتمال وجود دارد که »آن ســوی 
ابرها« به جمع فیلم های اکران نــوروزی بپیوندد. با 
همه این تفاصیل، باید تا دوشــنبه که جلسه شورای 
صنفی نمایش تشــکیل خواهد شــد، منتظــر ماند و 
دید تصمیم گیری این شورا درباره اکران فیلم مجید 

مجیدی به کجا خواهد انجامید؟

مصطفی قاسمیان - اثرِ کنجکاوی برانگیز مجید مجیدی که از همان روزهای 
ابتدایی رونمایی در جشنواره فیلم لندن، با تحسین های بسیاری مواجه 
شــده بود، این روزها سرنوشــت نامشــخصی دارد. از طرفی پیش فروش 
اینترنتی بلیت های این فیلم با استقبال مواجه نشد و خبرهایش در میان 
هیاهوی استقبال فوق العاده از »بدون تاریخ، بدون امضا« گم شد و از طرف 

دیگر تکلیف آن برای ادامه اکران در نوروز، مشخص نبود. این حواشی 
به اعلام سازندگان مبنی بر انصراف از اکران به خاطر نقص فنی فیلم 

انجامید و »آن سوی ابرها« رسماً از اکران ۹6 حذف شد.

 »مادری« به جای
»آن سوی ابرها«

اتفاقاتی که باعث شد »آن سوی ابرها« اکران نشود، فضا را برای فیلم 
سینمایی »مادری« به کارگردانی رقیه توکلی باز کرد که از دیروز به 
جای فیلم مجید مجیدی روی پرده سینماها رفت. این فیلم قرار بود 
در گروه سینمایی آزادی اکران شــود ولی با تصمیم شورای صنفی 

نمایش، به گروه سینمایی کوروش رفت.
طبق خلاصه داســتان منتشرشــده، »مــادری« دربــاره زندگی دو 
خواهر است که یکی عشقش را رها کرده و دیگری عشقش او را رها 
کرده است و با مادرشــان زندگی می کنند. هانیه توسلی و نازنین 
بیاتی نقش دو خواهر قصه را بازی می کنند و مریم بوبانی، ملیســا 
ذاکری و هومن ســیدی نیز در این فیلم حضور دارند. »مادری« که 
در سال ۹4 جلوی دوربین رفت، تا امروز فرصت پیدا نکرده بود تا 

روی پرده برود.

 آیا فیلم مجید مجیدی 6ماه
از اکران محروم می شود؟

سرنوشت نامشخص »آن سوی ابرها«

دو مستندساز، توضیح داد: »فاراس فیاد کارگردان و کریم عابد 
تهیه کننده مســتند »آخرین مرد در حلب« تاریخ ساز شدند چرا 
که بــا این فیلم توانســتند برای اولین بــار یک تیــم کارگردانی-

تهیه کنندگی ســوری را در شــاخه مستند نامزد اســکار کنند.« 
سال گذشــته اصغر فرهادی کارگردان فیلم »فروشــنده« نامزد 
بهترین فیلم خارجی اســکار، اعلام کرد در واکنش به سیاست 
مهاجرتی دولت آمریکا علیه چند کشــور مســلمان، در مراســم 
اسکار شرکت نخواهد کرد. همچنین فیلم بردار سوری مستند 
کوتاه »کلاه سفیدها« نیز از سفر به آمریکا منع شد؛ اما در نهایت 
هم فیلم »فروشنده« و هم مســتند کوتاه »کلاه سفیدها« موفق 
به کســب جایزه اســکار در شــاخه های مربوط شــدند. مراســم 
نودمین دوره جوایز سینمایی اسکار روز چهارم مارس 2018 )13 
اسفندماه( با اجرای جیمی کیمل در لس آنجلس برگزار می شود.

نامزد اسکار اجازه ورود به آمریکا را ندارد


